Juzgados y Tribunales de la ciudad de Barcelona, con renuncia a cualquier otro fuero que pudiera 

corresponder. 

3. Capital social y Acciones 

3.1. Características generales y forma de representación de las Acciones 

La Sociedad se constituye con un capital social de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS 

(1.200.000,00 €), compuesto por UN MILLÓN DOSCIENTAS MIL (1.200.000) acciones nominativas, 

de UN EURO (1) euro de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 

1.200.000, ambas inclusive (las “Acciones”).  

Las acciones numeradas correlativamente de la 1 a la 60.000, ambas inclusive, están íntegramente 

suscritas y desembolsadas. Las acciones numeradas correlativamente de la 60.001 a la 1.200.000, ambas 

inclusive, están íntegramente suscritas y se encuentran desembolsadas en un 25%, lo que equivale a 

DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL EUROS (285.000 €), quedando el Órgano de 

Administración de la Sociedad facultado para determinar el plazo concreto y la forma en que habrá de 

desembolsarse el 75% restante, debiendo en todo caso realizarse los desembolsos pendientes en efectivo, 

en activos aptos para la inversión de la Sociedad conforme con los artículos 13 y 14 de la Ley 22/2014,

[...]

Desde la fecha de inscripción de la Sociedad, los inversores suscribirán compromisos de inversión 

mediante los cuales se obligarán a aportar un determinado importe a la Sociedad (los “Compromisos 

de Inversión”). 

La Sociedad pretende alcanzar Compromisos de Inversión estimados de quince millones de euros 

(15.000.000 €) (el “Compromiso Total de Inversión”), cuyo importe puede terminar siendo mayor o 

menor sujeto a varios factores, incluyendo la coyuntura económica o las oportunidades de Inversión, 

entre otros factores que no hacen posible fijar un importe determinado en el momento de inscripción del

[...]

A los efectos de la Comisión de Gestión, se entenderá por capital gestionado el valor de las inversiones 

que figuren en el activo del balance, que incluirá las revalorizaciones de cartera que se contabilicen por 

balance o por cuentas de orden. La tesorería o depósitos superiores a los DOSCIENTOS CINCUENTA 

MIL EUROS (250.000 €) no se incluirán en el cómputo de capital gestionado. 

La Sociedad Gestora y la Sociedad podrán determinar una comisión mínima durante un periodo de 

tiempo que se regulará en el Contrato de Gestión entre ambas.  

La Comisión de Gestión se devengará trimestralmente, por trimestres naturales vencidos, y será abonada

[...]

fecha del otorgamiento de su escritura de constitución, sin perjuicio de que la condición de sociedad de 

capital-riesgo se adquirirá con la inscripción en el registro de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores (la “CNMV”). 

Título II. Capital Social 

Artículo 5. Capital social 

El capital social es de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000 €), representado por UN 

MILLÓN DOSCIENTAS MIL (1.200.000) acciones ordinarias nominativas, de UN EURO (1,00.-€) de 

valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive.  

Las acciones numeradas correlativamente de la 1 a la 60.000, ambas inclusive, están íntegramente